
Preis- und Leistungsverzeichnis
Bling macht Geld kinderleicht! Taschengeld, Spartöpfe und Karte für geldkluge Familien.
Bitte beachte, dass einzelne Services auf der Bling Plattform nicht von Bling, sondern von

unseren Partnern erbracht werden. Für diese können andere Preislisten gelten, welche in der
App vor Bestellung angezeigt werden.

Dein Bling Team
kontakt@blinghelp.de
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Taschengeld-Karte
Mit der Bling Card können Kinder und Jugendliche selbständig bezahlen. Und mit der
dazugehörigen App lernen sie den Umgang mit Geld. Die Eltern haben dank eigenem

App-Zugang alles im Blick.

Modell Preis

Monatsabo für dein Kind 2,99 € im Monat

● 14 Tage Probezeit für das erste Kind
● jederzeit kündbar bis einen Tag vor

Ablauf der monatlichen
Vertragslaufzeit

Jahresabo für dein Kind 32 € im Jahr

● 14 Tage Probezeit für das erste Kind
● jederzeit kündbar bis einen Tag vor

Ablauf der jährlichen
Vertragslaufzeit

Leistungsumfang des Abos
Das und vieles mehr ist inklusive, wenn du ein Abo für dein Kind abschließt! Die Services
erbringen wir gemäß unseren allgemeinen Geschäftsbedingungen in Zusammenarbeit mit

unserem regulierten Partner Treezor.

Leistung Preis

Eltern-App mit allen Funktionen Inklusive

Kinder-App mit allen Funktionen Inklusive

MasterCard Prepaid Plastikkarte ● Mit Jahresabo: Inklusive
● Mit Monatsabo: Bis zu 3 €

Versandkosten

Physische Bezahlung im Inland Inklusive

Virtuelle Bezahlung in europäischen
Online-Shops

Inklusive
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Aufladung mit Überweisungs-Assistent
Sofern dein Bankkonto verfügbar ist

Inklusive

Erste Aufladung mit Kreditkarte im Monat
Sofern deine Kreditkarte zugelassen ist

Inklusive

Gebühren für die außergewöhnliche Nutzung
Für diese Nutzung können wir bzw. Treezor zusätzliche Gebühren weiterverrechnen. Du

kannst diese Kosten mit einer nachhaltigen Nutzung von Bling vermeiden.

Ersatz Prepaid Plastikkarte 9,99 €, einmalig

Währungszuschlag bei Zahlungen in
anderen Währungen als Euro

+ 2 % des Volumens

Weitere Aufladungen des Elternguthhabens
mit Kreditkarte
Du hast Alternativen, um kostenlos Geld auf das
Elternguthaben aufzuladen!

1,65 % der Summe

Manuelle Auszahlung von Elternguthaben
Wenn du Geld zurück auf dein Bankkonto überweisen
möchtest. Tipp: Geld einfach mit der Bling Card
ausgeben.

1 € für ausgehende SEPA-Überweisung

Verwaltungsentgelt für inaktive Accounts
(10 Monate kein Kind mit aktivem Abo
verbunden)

Bis zu 30 € im Jahr

Gebühr, wenn du eine Zahlung mit der Bling
Card beanstandest

25 €

Gebühr, wenn dein Account von einer
offiziellen Stelle gepfändet wird

25 €
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Family+
Ein Abo, viele Vorteile für die Eltern und für die ganze Familie. Mit Family+ kannst du dir in
der Bling App eine eigene Elternkarte bestellen, unlimitiert viele Sparbäume pflanzen und

weitere Funktionen freischalten.

Modell Preis

Monatsabo für deine Familie 4,99 € im Monat

● 14 Tage Probezeit, falls zuvor noch
kein Bling Abo abgeschlossen

● jederzeit kündbar bis einen Tag vor
Ablauf der monatlichen
Vertragslaufzeit

Jahresabo für deine Familie 49,99 € im Jahr

● 14 Tage Probezeit, falls zuvor noch
kein Bling Abo abgeschlossen

● jederzeit kündbar bis einen Tag vor
Ablauf der jährlichen
Vertragslaufzeit

Leistungsumfang des Abos
Das und vieles mehr ist inklusive, wenn du ein Family+ Abo abschließt! Die Guthaben-,

Karten- und Investment-Services erbringen wir gemäß unseren allgemeinen
Geschäftsbedingungen unter anderem mit unseren regulierten Partnern Treezor und

Evergreen.

Leistung Preis

Elternkarte: MasterCard Prepaid
Plastikkarte für die Eltern der Familie

● Mit Jahresabo: Inklusive
● Mit Monatsabo: Bis zu 3 €

Versandkosten

Sparbaum-Limitierungen entfernen (Anzahl
Sparpläne, die erstellt werden können)

Inklusive

Elternkarte: Physische Bezahlung im Inland Inklusive
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Elternkarte: Virtuelle Bezahlung in
europäischen Online-Shops

Inklusive

Elternkarte: Aufladung mit
Überweisungs-Assistent
Sofern dein Bankkonto verfügbar ist

Inklusive

Ersatzkarten für Bling Karten, die mit der
Familie verbunden sind

Inklusive

Elternkarte: Erste Aufladung mit Kreditkarte
im Monat
Sofern deine Kreditkarte zugelassen ist

Inklusive

Gebühren für die außergewöhnliche Nutzung
Für diese Nutzung können wir bzw. Treezor zusätzliche Gebühren weiterverrechnen. Du

kannst diese Kosten mit einer nachhaltigen Nutzung von Bling vermeiden.

Währungszuschlag bei Zahlungen in
anderen Währungen als Euro

+ 2 % des Volumens

Weitere Aufladungen des Elternguthhabens
mit Kreditkarte
Du hast Alternativen, um kostenlos Geld auf das
Elternguthaben aufzuladen!

1,65 % der Summe

Manuelle Auszahlung von Elternguthaben
Wenn du Geld zurück auf dein Bankkonto überweisen
möchtest. Tipp: Geld einfach mit der Bling Card
ausgeben.

1 € für ausgehende SEPA-Überweisung

Verwaltungsentgelt für inaktive Accounts
(10 Monate kein Kind mit aktivem Abo
verbunden)

Bis zu 30 € im Jahr

Gebühr, wenn du eine Zahlung mit der Bling
Card beanstandest

25 €

Gebühr, wenn dein Account von einer
offiziellen Stelle gepfändet wird

25 €
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